
 
 

1 van 3 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Hardenberg, 
 
Overwegende: 

 op basis van artikel 4, lid 2, van de Afvalstoffenverordening de ondergrondse 
verzamelcontainer voor restafval dient te worden aangewezen als extra 
inzamelvoorziening; 

 het aanwijzen van locaties voor ondergrondse restafvalcontainers bijdraagt aan het 
gemeentelijke grondstoffenbeleid en de circulaire doelstellingen; 

 het besluit aansluit bij het vastgestelde Gemeentelijk Grondstoffenbeleidsplan (GGP) van 
juli 2024; 

 15 locaties zijn voorgesteld door deskundigen van ROVA en de gemeente Hardenberg. 
Deze locaties zijn strategisch gekozen op basis van bereikbaarheid, gebruikersgemak en 
efficiëntie;  

 de locaties zijn voorgesteld op het participatieplatform op SamenHardenberg. Inwoners 
participeerden van 17 tot 31 maart 2025 door te reageren op de voorstellen, en andere 
voorstellen aan te dragen. Dit konden zij doen door locaties aan te geven (te pinpointen) 
op een interactieve kaart. Hierdoor zijn veel van de locaties voorgesteld en/of gekozen 
door de inwoners. Op 6 mei 2025 heeft het college is het ontwerp-aanwijzingsbesluit 
(zaak 999732) vastgesteld;  

 het ontwerp-aanwijzingsbesluit van 9 mei tot 20 juni (fysiek) ter inzage heeft gelegen. 
Belanghebbenden hebben in deze periode van zes weken de gelegenheid gekregen hun 
zienswijzen naar voren te brengen; 

 er is één zienswijze (zaak 1040458) ontvangen van PB Radewijk over de voorgestelde 
locatie Radewijk, Radewijkerweg t.h.v. 26 Radewijk, (52,571639 6,710125). Zij hebben 
zorgen over mogelijke overlast. We zijn hierover in gesprek gegaan en zullen in eerste 
instantie geen ondergrondse container plaatsen. We monitoren de situatie. Radewijkers 
kunnen tevens andere (overloop) containers (buiten de kern) gebruiken; 

 van de 15 in eerste instantie voorgestelde locaties er maar 14 zijn opgenomen in het 
ontwerp-aanwijzingsbesluit (zaak 999732). De locatie in Sibculo aan de Kloosterdijk ter 
hoogte van de ondergrondse glasbak (coördinaten: 52,480006 6,640627) is voorgesteld 
door een inwoner en gesteund door 15 anderen (één iemand tegen). Omdat de locatie 
zich bevindt op grond die in eigendom is van de provincie, loopt hiervoor een 

Collegebesluit 

Aanwijzingsbesluiten ondergrondse restafvalcontainers 
Zaaknummer:    1068980 



 
2 van 3 

vergunningsaanvraag bij de provincie; 
 ten opzichte van het ontwerp-aanwijzingsbesluit er dus 13 locaties zijn die middels dit 

definitieve aanwijzingsbesluit worden bepaald. 
 

Besluit:  
 
1. de volgende individuele locaties aan te wijzen voor de plaatsing van een ondergrondse 

verzamelcontainer voor restafval:  
 

 Schuinesloot, t.h.v. 79, Schuineslootweg, (coördinaten: 52,648047 6,557713) 
 Lutten/Keiendorp, Goudenregenstraat thv  P-plaats De Fontein Lutten, (coördinaten: 

52.611209 6.576961) 
 Gramsbergen, Van Aesewijnstraat hk De Schakel Gramsbergen, (coördinaten: 52.606530 

6.667754) 
 Collendoorn/Collendoornerveen, Havezate Esch hk Collendoornerdijk Collendoorn, 

(coördinaten: 52.590630 6.601836) 
 Baalder, Dk. A Schweitzerplein Hardenberg, (coördinaten:52,582996 6,639547) 
 Baalderveld, Floralaan thv p-P-plaats PLUS Hardenberg, (coördinaten: 52,574664 

6,642805) 
 Radewijk, Radewijkerweg thv 26 Radewijk, (coördinaten: 52.571639 6.710125) 
 Hoogenweg, Hardenbergerveldweg thv Ijsbaan Hoogenweg, (coördinaten: 52.565103 

6.665093) 
 Heemse, Jupiterplein, thv OVS-en glas en textiel Hardenberg, (coördinaten: 52,563809 

6,605834) 
 Heemserveen/Rheezerveen, Rheezerveenseweg thv 50 Rheezerveen, (coördinaten: 

52.566316 6.523908) 
 Bruchterveld, Mr. Holtropstraat thv P-plaats voetbal Bruchterveld, (coördinaten: 

52.531890 6.659138) 
 Mariënberg, Oudeweg thv 24 A Mariënberg, (coördinaten: 52.510419 6.569728) 
 Kloosterhaar, Groenedijk thv P-plaats Kloosterhaar, (coördinaten: 52,494993 6,669553) 
 Dedemsvaart-Zuid, Sportlaan thv inrit (trapveldje), (coördinaten: 52,594414 6,451946); 

 

Beroep:  
 Binnen zes weken, ingaande de dag na bekendmaking van dit besluit, bestaat voor 

belanghebbenden de mogelijkheid om een beroepschrift in te dienen bij de Afdeling 
bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019, 2500 EA Den Haag.  

 Het beroepschrift dient de volgende informatie te bevatten: naam en adres van de 
indiener, datum, redenen van het beroepschrift en het besluit waarop het beroepschrift 
betrekking heeft.  

 Het beroepschrift kan ook digitaal ingediend worden via het Digitaal Loket van de Raad 
van State. De belanghebbende dient daarvoor wel te beschikken over een elektronische 
handtekening (DigiD). 



 
3 van 3 

 Het instellen van beroep schorst de inwerkingtreding van het definitieve besluit niet. Dit 
definitieve besluit treedt in werking de dag na afloop van de beroepstermijn.  

 Om de inwerkingtreding te schorsen dient er een verzoek om voorlopige voorziening bij 
de Raad van State te worden ingediend. Indien dit verzoek binnen de termijn van zes 
weken is ingediend, treedt het besluit niet eerder in werking dan nadat op dat verzoek is 
beslist. Het verzoek om een voorlopige voorziening dient geadresseerd te zijn aan de 
Raad van State, ter attentie van de Voorzieningenrechter van de Afdeling 
bestuursrechtspraak, Postbus 20019, 2500 EA ’s-Gravenhage. 

 
Hardenberg, 8 juli 2025 
 
Secretaris, 
 
 
 
 
B.M. de Vries 

Burgemeester, 
 
 
 
 
M.W. Offinga 
 

 
 


